CITTA DI RAGUSA Bosyrs

SETTORE IX

Via M Spadola n° 56 — 971 OOIRagusa Tel. 0932/676771 - Fax 0932 248826
e mail l

Prot. 33/T
IL DIRIGENTE

VISTA la nota del 6 febbraio 2015 del Sac. Occhipinti Giorgio, in qualitd di Direttore dell’Ufficio
Diocesano per la Pastorale della Salute, a mezzo della quale richiede, al fine di consentire la funzione in
Cattedrale, in occasione della “Giornata Mondiale del Malato”, un provvedimento viabilistico di divieto di
sosta con rimozione sul corso V. Veneto nel tratto compreso tra la via M. Coffa e la via Roma e sul corso
Italia nel tratto compreso tra la via Matteotti e la via Roma, dalle ore 14.30 alle ore 18.00 dell’11 Febbraio
2015;
CONSIDERATO che a tal fine si ritiene necessario adottare un provvedimento viabilistico di divieto di
sosta con rimozione forzata dei veicoli in divieto con esclusione dei veicoli delle associazioni di volontariato
che accompagnano i malati, sul corso V. Veneto nel tratto compreso tra la via M. Coffa e la via Roma e sul
corso Italia nel tratto compreso tra la via Matteotti e la via Roma, dalle ore14.30 alle ore 18.00 dell’11
Febbraio 2015;
RITENUTO che il provvedimento amministrativo ¢ finalizzato per le motivazioni di cui sopra, per un
regolare svolgimento della manifestazione, della viabilita ed alla tutela della sicurezza delle persone e delle
cose nell’interesse generale della circolazione;
VISTI gli artt. 5, c. 3°, 6, 7 ¢ 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;
VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;
VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA
il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sul corso V. Veneto nel
tratto compreso tra la via M. Coffa e la via Roma e sul corso Italia nel tratto compreso tra la via
Matteotti e la via Roma, dalle ore 14.30 alle ore 18.00 dell’11 febbraio 2015, con esclusione dei veicoli
delle associazioni di volontariato che accompagnano i malati;
L’U.0. Segnaletica provvedera alla messa in opera della relativa segnaletica.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
Ai sensi dell'art. 37, comma 3 del Dlgs. 285/92, contro i provvedimenti ¢ le ordinanze che dispongono o
autorizzano la collocazione della segnaletica, ¢ ammesso ricorso entro sessanta giorni € con le formalita
stabilite dal Regolamento di esecuzione ed attuazione del CdS, al Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti che decide in merito.
I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
Ragusa, 6 febbraio 2015

Isp. c. Santo Benincasa 1l Cpﬁiandante
D i e @O P Dott-Giuseppe Puglisi
gy o [3HAEE

s

U.O. Viabilita — Tel. 0932 — 676749 e mail viabilita.pm@comune.ragusa.it



GIRANCISIUT It
e CITTA DI RAGUSA

Pubblicato alf Albo Pre nsle
tpymidwg mﬁ‘ “’? mb”zﬁ
unza opposizione

Ragu”a n TTAGD, } 1
v ucngﬁg‘m"
iL FUNZlWRK‘J
(Dot sea Mavie




